



Zn. spr.: NPE.054.4.2022

Sz. P.
Anna Kolińska

Anna Szczęśniak

Dotyczy: Petycji z dnia 7 grudnia 2022

W odpowiedzi na Petycję z dnia 7 grudnia 2022 Nadleśnictwo informuje, że:

Wniosek zawarty w petycji został przez nadleśnictwo przyjęty i zostanie rozpatrzony w trakcie prac nad nowym Planem Urządzenia Lasu. Zgodnie z zapisami przywołanego w petycji Zarządzenia 58 DGLP z dnia 5 lipca 2022 propozycje obszarów o zwiększonej funkcji społecznej przedstawia nadleśniczy do akceptacji przez Komisję Założeń Planu.

Uznanie fragmentu lasu za obszar o zwiększonych funkcjach społecznych nie oznacza, że funkcje przyrodnicze i gospodarcze nie będą realizowane.

Prace prowadzone na podstawie obowiązującego Planu Urządzenia Lasu mają na celu zapewnienie optymalnych warunków do zachowania ciągłości istnienia lasu, kształtowania jego wielopokoleniowej struktury, rozwoju młodego pokolenia lasu, uodpornienie lasu na zmiany klimatu i poprawę stanu chronionych siedlisk przyrodniczych.

Oczekiwania społeczne w stosunku do lasów Nadleśnictwa Chojnów zostały rozpoznane na etapie konsultacji aktualnie obowiązującego Planu Urządzenia Lasu. Obecnie formułowane wnioski były również przedmiotem wielu spotkań i rozmów prowadzonych przez nadleśnictwo także z autorami petycji. Zgodnie z oczekiwaniami społecznymi przedstawionymi w trakcie ww. spotkań, nadleśnictwo zmieniło (w możliwym zakresie) sposób prowadzenia cięć odnowieniowych z cięć zupełnych (na gniazdach) na cięcia przerębowe, w których odnowienie uzyskuje się w niewielkich grupach lub kępach.





Postulat przedstawiony w petycji w postaci całkowitego zaprzestania gospodarki leśnej na wskazanym terenie nie jest możliwy do realizacji ze względu m.in. na zachowanie trwałości lasu i ciągłości spełniania przez niego różnorodnych funkcji, w tym ochronnych, społecznych i gospodarczych. To zarządzający lasami odpowiada za realizację celów określonych w Planie Urządzenia Lasu.

Postulowane zaniechanie prac na wskazanym terenie byłoby także sprzeczne z zapisami Planu Ochrony Chojnowskiego Parku Krajobrazowego, który zakłada m.in. zachowanie i odtwarzanie cennych siedlisk przyrodniczych, w tym grądów środkowoeuropejskich i subkontynentalnych.

Podkreślamy równocześnie, że ujęte w Planie Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Chojnów zabiegi i cięcia uwzględniają zapisy Planu Ochrony Chojnowskiego Parku Krajobrazowego i realizują szczegółowe jego cele, wśród których znajduje się m. in. zachowanie i odtwarzanie cennych siedlisk przyrodniczych, w tym grądów środkowoeuropejskich i subkontynentalnych 9170, co wymaga przebudowy składu gatunkowego istniejących drzewostanów (par. 1 ust. 2 pkt 3 e Planu Ochrony dla Chojnowskiego Parku Krajobrazowego – Załącznik nr 1 do Uchwała nr 228 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie ustanowienia Planu Ochrony dla Chojnowskiego Parku Krajobrazowego).

Z poważaniem,
Sławomir Mydłowski
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/

